disponibilizar ainda mais serviços públicos à população, seja na construção de 

escolas, creches, investimento no esporte, lazer etc. 

Como contrapartida aos benefícios concedidos, além de outras, a 

empresa irá repassar ao Município a quantia de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil 

reais), sendo que R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) será destinado à 

compensação ambiental. 

Quanto a renúncia de receita pelos benefícios concedidos, esta 

nada impactará a realização das políticas públicas, pois, como se tratam de 

receitas “novas”, estas não estavam previstas em nosso orçamento.